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Q.27) With reference to Asset Reconstruction 

Company (ARC) consider the following 

statements: 

1. It is a specialized financial institution that buys 

the Non-Performing Assets (NPAs) from 

banks. 

2.  Budget 2021-22 proposed to setup ARCs by 

state-owned and private sector banks. 

3.  Currently there is no legal backing for the 

setting up of ARCs in India. 

Which of the statements given above are correct? 

a) 1 and 3 only 

b) 2 and 3 only 

c) 1 and 2 only 

d) 1, 2, and 3 

 

Q.28) Consider the following pairs of paintings 

and their locations:  

Painting   Cave/ Temple  

1. Dying Princess   Ellora Caves  

2. Painting of the 

Buddha, Yashodhra a

nd Rahul  

Ajanta Caves   

3. Anantha painting  Ananthapadman

abh Temple, 

Kerala  

4. Shiva chasing a boar  Lepakshi Temple  

Which of the pairs given above are correctly 

matched?  

a) 1 and 2 only  

b) 2, 3 and 4 only  

c) 1, 3 and 4 only  

d) 1, 2, 3 and 4  

  

Q.29) In the context of Ancient Indian history, 

consider the following statements about 'yaksha 

and yakshini': 

1.  They were objects of worship related only to 

Buddhism. 

2.  The statues of yaksha and yakshinis are found 

mostly in the standing position. 

3.  Yakshini sculpture found at Didargunj is 

shown holding a chauri (flywhisk) in one of 

her hands. 

Which of the statements given above is/are 

correct? 

a) 1 and 2 only 

b) 2 and 3 only 

c) 1 and 3 only 

d) 1, 2 and 3 

 

Q.30) With reference to the programme for 

‘honouring honest’ tax payers, consider the 

following statements: 

1.  The platform for ‘Transparent taxation- 

Honoring the Honest’ uses artificial 

intelligence for ensuring transparency and 

efficiency. 

2.  Appeals under the system, will be randomly 

allotted to any officer whose identity will 

remain unknown. 

3.  Tax rebate will be given to those who submit 

their taxes on time. 

Which of the statements given above is/are 

correct? 

a) 1 and 2 only 

b) 2 and 3 only 

c) 1 and 3 only 

d) 1, 2 and 3 
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